
= 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS 

 
 

PORTARIA FAELCH Nº 75, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 
 

A DIRETORA PRO TEMPORE DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, 
EDUCAÇÃO E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições 
regimentais e considerando o disposto no Memorando Eletrônico nº 19/2021-CGFIL,  de 9 de 
novembro de 2021, 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Homologar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de 
Graduação em Filosofia, conforme disposto abaixo: 

 

 
Art. 2º Revogar expressamente a Portaria FAELCH nº 54, de 26 de agosto de 2021. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

HELENA MARIA FERREIRA 
Diretora pro tempore da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras 

Docente Função Lotação 
Arthur Klik de Lima 

 
Presidente - Coordenador do Curso de 

Graduação em Filosofia 

DCH 

Léa Carneiro Silveira Coordenadora Adjunta 
André Chagas Ferreira de Souza 

 Membro 

Luiz Roberto Takayama Membro 
Emanuele Tredanaro Membro 

João Geraldo Martins Cunha 
 Membro 

Meline Costa Sousa 
 Membra 

Renato dos Santos Belo 
 Membro 

Flávio Fontenelle Loque Membro 


		2021-11-16T23:36:00-0200
	Brasil
	HELENA MARIA FERREIRA
	Assinador Serpro




